LA SANTIDAD DE Gregorio Papa XIV declaró que el motu propio de Pío V 
sigue en este reyno desde el año 1580, como consta de la declaración en Roma a 30 de 
agosto de 1591, cuyo tenor es el que se sigue:

Ad perpetuam rei memoriam, ad nos in supremo beati Petri solio divina despo-
nente	clementia	constitutos	pertinet	&	spectat,	quascumque	Romanorum	pontificum	
nostrorum	praedecessorum	constituciones	(ex	quibusaliqua	dubia	in	quavis	Orbis	re-
gione suborta fuisse novimus) prout loci & rei dispositio postulat, atque necessitas 
exposcit.	Interpretari	seu	moderari	aliamsque	oportunas	de	super	declarationes	face-
re,	vt	sublatis	per	eas	exinde	quibusvis	ambigue	dubitationis	disputationibus,	eorum-
dem predecessorum constitutiones per eos (quos concernunt), cum tranquilla Dei 
pace	iuxta	conditorum	mentes	observari	possint.	Cum	itaque	nuper	pro	parte	dilec-
torum	filiorum	sindicorum	officialium,	deputatorum	de	regime,	&	guberniotrium	sta-
tuum	aliarumque	personarum	&	habitatorum	regni	Navarrae	nobis	 fuerit	 exposi-
tum, quod licent constitutio faelicis recordationis Pii Papae V praedecessovis nostri 
superforma	creandi	census	de	mense	ianuarii	1569.	Pontificatus	fui	anno	quarto	edi-
ta, & in alma vrbe publicata in regno de Navarrae per plures annos vsu recepta non 
fuisset. Nihil ominus ipsi postmodum in generalibus suis commitiis de anno Domini 
1580, super rebus & negotiis concernentibus commune gubernium illius regnitentis. 
Eiusdem faelicis recordationis Pii Papae V praedecessoris constitutionem preadic-
tam, & illius in omnibus observantiam solemniter in dicto regno quoad omnes y sin-
gulas illius personas, vel in eo quomodolibet moram trahentes vsu illam receperunt. 
Sed	cum	postmodum	inter	varios	exhabitatoribus	dicti	regni	super	invalididate	con-
tractuum impositionum censuum a die publicacionis dictae constitutionis in alma 
vrbe (vt supra factae) infra scriptorum, & super aliis rebus in dictis contractibus con-
tentis diversa litigia contentiosa, aliamque gravissima inconvenientia in manifestum 
damnum eorum (qui bona side adpredictos contractus devenerunt) suborta fuerint, & 
nisi aliquo oportuno adhibito remedio occurratur, longe graviora in futurum suboriri 
formidentur. Nobis humiliter pro[…]rea suplicati fuerunt, vt in pre[…]is oportune 
providere	debeni[…]te	apostolica	dignaremur	[…]igitur.	Qui	pro	muneris	offi[…]	alto	
nobis commissi debito […] cumque diffentiendi acasio[…] medio tallere, ac singula-
rum […]cularium vnius integri regni […]narum spirituali quieti quo[…] Domino 
possumus paternali […] consulere tenemur, omnes […] & controversias super prae[…] 
otras	penitus	extinguentes,	ac	singulas	personas	quavis	auctoritate	fangentes	a	qui-
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busvis	excommunicationis,	suspensionis,	&	interdicti,	aliisque	ecclesiasticis	senten-
tiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis ocasione, vel causa latis (quibus 
quomodo	libet	inodatae	existunt),	ad	efectum	praesentium	dumtaxat	consequendum	
harum serie absolventes, & absolutas forecensentes. Huiusmodi, suplicationibus in-
clinati consilio etiam & assensu venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinalium super rebus dubiis circa Decreta Concilii Tridentini, seu alias 
provenientibus; specialiter a nobis deputatorum (ad quos hujusmodi negotium remi-
simus) tenore praesentium hac nostra perpetuo valitura constitutione apostolica auc-
toritate sancimus. Volumus & decernimus, ac etiam declaramus eiusdem Pii Papae V 
praedecessoris constitutionem quod contractu quorumcumque censuum inter quscun 
que perferas trium statuum dicti regni Navarra initos ab anno Domini. M. D. LXXX. 
praedicto	tantum	vigorem	in	edodem	regno	Navarrae	habere	incoepisse,	e	ex	edodem	
anno scitmmodo personas praedictas scomprehendere. Quoad vero ad contractus 
censuum ante dictum annum. M. D. LXXX. in edodem regno Navarrae in positorum 
factos	iuris	veteris	&	constitutiorum	aliorum	pontificum	dispositionem	attendedam	
esse,	&	atrendi.	Sicque	per	locorum	ordinarios	&	eorum	officiales,	&	quoscumque	alios	
iudices & personas quavis etiam apostolica auctoritate fungentes sublata eis, ac eo-
rum	cuilibet	quavis	aliter	iudicandi,	difiniendi,	&	interpretandi	facultate,	&	auctori-
tate	iudicari,	difiniri	&	interpretari	debere.	Irritumque	&	inane	quidquid	fecus	super	
his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari etiam 
decernimus. Non obstantibus dicti Pii praedecessoris (quaternus obstet) aliisque 
apostolicis, ac in provincialibus, & synodalibus conciliis editis generalibus, vel specia-
libus constitutionibus, & ordinationibus, caeterisque contrariis quibuscumque. Nulli 
ergo omninos hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis voluntatis decreti, & 
declarationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at attenta-
re preasumpserit indignationem omnipotentis ac beatorum apostolorum Petri & 
Pauli noverit, se incursurum. Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub annulo 
piscatoris die. XXX. agusti M. D. X. C.